### 4. Et iterum ex eodem.

Haec fortuna quidem tibi enim tibi Maximiliane  
Desuper a summo venit adestque Deus.

*Fergl. a. a. o. v. 483—486; 495—506; 525  
—528. abweichende lesarten finden sich nicht.*

### 5. Eiusdem ex Epigrammate divi Caesaris Friderici tertii\*).

Vivere dignus eras, Caesar, iam vivis in astris.  
Mors tua fenda licet, non moriere tamen.  
Nam tu te dignum Superiorum tangere mensas  
Optima vita facit conregere atque Deo,  
Qui iustus, clemens, qui servantissimus aequi,  
Qui quoque perpetuae pacis amator eras.  
Qui prius in longa Germanos pace regebas  
Et paci morem dux bone posueras.  
At modo morte sua sceptrum et diadema reliquit  
Tutori et nato, Maximiliane, tibi.  
Ecce haeris defers mundi Rex fortis habenas;  
Iure tibi paret quicquid in orbe manet.

### 6. Eiusdem De foedere Caesaris cum Ale- xandro sexto\*\*).

Primus ad id foedus legitur rex maximus armis  
(Unde etiam nomen Maximilianus habet),  
Cuius ad arbitrium volat et revocatur ab alto  
Illa hiceps ales, quam Iovis esse ferunt,  
Maxima Belgarum pars quam et Germania tota  
Peresit, et quicquid Rhodanus et Ister habet.  
Hic quoque Alemannos, fortissimos pectora, secum  
Ducet et expertos in fera bella viros.  
His prope Italiae Romanque tuebitor armis;  
Ut decet, inde hostes deprimet omnigenas.

### 7. Eiusdem\*\*\*).

Maximilianus at hic lux orbis gloria regia  
Tutor et Imperii praesidiumque soli,  
Quem vel in egregios mores animumque virilem  
Excitat insignis Austria clara potens,  
Integra nobilitas et bello vivida virtus  
Quodque decet Regem, nil sibi prorsus abest.

### 8. Eiusdem†).

Det deus omnipotens nostro, rogo, Maximiliane,  
Quo gentes timeant nomen ubique tuum,  
Et quae Romano fasci sacraeque coronae  
Insultant, videant arma severa Ducis.  
Aspice, maxime Rex, mox invictissime Caesar,  
Quam tu dilanant regna decora tuas.

\*) Aus Var. Carm. nr. 49 mit anlassung einiger vers.

\*\*) Aus Var. Carm. nr. 50.

\*\*\*) Aus Var. Carm. nr. 47.

†) Schluss von Var. Carm. nr. 53, der letzte vers  
hinter 1408: Porra dapes inter Truica ut ossa cabet.

Aspice (quod superest) quantum grex foedus ab omni  
Parte tuum violet turpiter Imperium.  
Collige quam primum vires, Germania quales  
Ferre tibi potis est, et dabit illa libens  
Sic Orientis opes septem et subiecta trioni  
Pinguis regna coleat sic diadema tuum.  
Sic facile omnigenas gentes, sic regnas, tyrannos  
Vinces, subque tuis legibus orbi erit.  
Quod cito regnorum dator et deus optimus ak mox  
Conferat et tribuat regna beata velim.  
Dii tibi deat mi Rex leta et felicia saecula,  
Donec sub pedibus sydera cuncta teaces.

### 9. Eiusdem\*).

Interca, mi Rex, videas rogo Nestoris annos  
Pacatumque regas longasque Imperium.  
Te doce, maxime Rex, nisi te duce cuncta regantur,  
Hec vereor ne stet non satis alma fides.

### 10. Eiusdem.

Tu mons, tu scopulus rupes fortissima petra,  
Nec fieri salvis te sine quisque potest.

*Fergl. oben Var. Carm. nr. 56. es fehlen nur  
die zwei letzten verse (15 u. 16). varianten (non  
sic tu an gezählt): 8. quam Turcas. 9. lasiat  
quoque dire 12. obversae fer*

### 11. Eiusdem ex Scorra\*\*).

Pescamus veniam Superos ideo atque per aras  
Pacem a coelicolis vota processusque petant,  
Ut saltem immanem servet pia Virgo sub alis  
Magnanimum Regem, tam placitumque suis,  
Qui modo scorrosos Lygures agit inter et aegras,  
Liber ut hoc morbo Caesaris arma ferat.  
Caesaris arma, simul sacrum diadema reportet  
Rex pius, et summo dignus honore parens.

### 12. Et iterum\*\*\*).

Nolite o virtus Germana et vivida corda,  
Desicere atque aliis linqere frena et opes,  
Est aliquid membris, caput orbis habere monarcham  
Quem timeant gentes regnaque cuncta soli.  
Qualis magnanimus victor modo Maximilianus,  
Qui fulmen belli est, pacis amator item.  
Principis illius mallem incussisse profecto  
Sub pede, quam externi sceptrum tulisse viri.  
Simus io cives, capiti rogo subdita membra,  
Sic patrius nobis manserit usque decor.  
Egregias animas proavorum umbrasque sequamur  
Maiorum (neque enim degenerare licet)  
Qui virtute sua, sudore armisque pararunt

\*) Schluss von Var. Carm. nr. 55.

\*\*) Aus Var. Carm. nr. 57.

\*\*\*) Elendfaber.

Fortibus Imperium sceptrigeramque manum.  
Sic Germana deus regna atque deifera mater  
Perpetuo observeat, Theutoniamque decus.

### 13. IDEM BRANT De Caesaris Maximiliani virtutibus\*).

Felicem Augustum quisque legit et meliorem  
Traianum mundi deliciasque Titum,  
Senserit haud ab re modo cunctis Maximilianum  
Caesaribus divum protevus anteferat,  
Cuius in immensum stat gloria facta decusque  
Atque omni virtus aliorum Imperia,  
Quicquid enim magis per tempora prius seorsim  
Dii dederant aliis, cuncta ea solus habet.  
Caesar ut est felix, felici ita Caesare auctus,  
Solut et cunctis Regum avus atque pater.  
Addo quod in terris lubar est, ter Maximus ille  
Aemilianus, habet nomen et inde decus.  
Hic multi Reges et sceptrum potentia iuncti  
Foedere ad illius iussa sacra arma ferunt,  
Romanusque orbis totus, Germanique audax,  
Et quicquid Rhenus Danubiusque videt.  
Nemo igitur contraire potest tanto omnipotenti  
Caesari et illius non subisse iugum,  
Non Cayrus, non Turcas atrox Venetruve superbus,  
Tartarus aut Maurus barbaricusve Canis.

### 14. IDEM de nobilitate Caesaris.

Nobilitas nulla est sub caelo, maxime Caesar,  
Tam vetus et primum nomen et arma ferens,  
Fer tot tracta doctos regesque et stemmata clara,  
Quam series stirpis Maximilianae tuae.  
Magnus Alexander, Pompeius, Iustinianus,  
Constantinus item, magnus et Asacides,  
Carolus atque ingens, Otho, Dagobertus et Hector  
Concedant titulis Maximiliane tuis.  
Iulius, Alcides, Scipiones atque Camilli  
Non possunt laudes equiparare tuas.  
Addo alios quorum me copia longa fatigat,  
Et quos complecti carmine difficile est.  
Tu lubar in terris, hominum moderator et auctor:  
Per te cuncta vigent, stant quoque regna soli.

### 15. IDEM.

Caesaris in nostri tanta est energia vultu  
Maestas gravitas et pietatis honos,  
Ut nemo hunc postquam vidit non mox adamarit;  
Nemo hunc aspexit quis cito diligeret.  
Natura bonus et mitis, virtute modestus,  
Et felix, vaser et strenuus ingenio,  
Ut merito humani generis decor atque voluptas  
Deliciaeque dici possit et orbis amor.  
Cede ideo Octavi, vos cedite Vespasiani,  
Traiano melior nam quis Caesar adest.  
Iure locum primum dabitis modo Maximiliano.  
Haud facile a primo quisque secundus erit.

\*) Die folgenden stücke sind in den Var. Carmina  
nicht mehr enthalten.

16. IN PRAEMATURAM Philippi Regis Hispaniarum optimique principis mortem Naenia S. Brant \*).

Principem fortem placidum modestum  
Nobilem iustum populo benignum  
Praecoci fata rapuisse Parcas  
Iare dolemus.

Ille Burgandi tulit atque Iberi  
Sceptra Castellae et Legionis altae,  
Herculis Gades dominatus ultra  
Alpium ab ortu.

Luget et plangit merito doletque  
Quisquis ad solem laetis occidentem  
Quive Germaniae colit ampla terrae  
Stagna vel arva.

Hunc vel in primis pater Imperator,  
Qui salus sacri [nobis?] atque rector,  
Per dies plures lachrymis gemiseens  
Luxit obortis.

Non potest fari satis aut fateri,  
Perdidit quantum memoranda tellus  
Theatrum, ab sensit nimiam ruinam  
Austria dives.

Burgis hoc nato dedit interempta,  
Quod Brugis capto dederat parenti.  
Nomen haud faustum Brugis atque Burgis  
Regibus orbis.

Hinc deum votis modalisque sacris  
Victimis aris pariter precemur,  
Vivat at saltem valeatque divus  
Maximilianus.

Divo Maximiliano, patri patriae, Felici triumphatori, semper Augusto, | Salus et victoria \*\*).

Perfidus vincens superavit hostes,  
Sub iugum cunctos premet infideles,  
Et manu forti sumitans rebelles  
Victor abibit.

Vive diu felix, rex Maximiliane, triumphum  
Roma tuam expectat, te tua Roma vocat.  
Papa tui capiti sacrum diadema reponet,  
Ornabitque tuas sanctae coronae comas.  
Te virtute tua, forti quoque pectore et armis  
Nostra reformabilis saecula paucis bona,  
Restituensque tuis ea regna nepotibus et max  
Debuit quae patrio iure sibi obveniant.